bancário em nome do contratado. 

7. Critérios de seleção do fornecedor: 

• Menor preço por lote, observados os requisitos de contratação estabelecido nos tópicos 1 e 
2 do Termo de Referência. 

8. Estimativa do valor da contratação: 

• Valor total estimado é de R$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos reais). Nos preços já se 

encontram computados todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas que, direta ou 

indiretamente, tenham relação ao objeto deste Processo Administrativo. 

9. Adequação orçamentária: 

Créditos Orçamentários 
Unidade:

[...]

• Os salgadinhos (coxinhas de frango, bolinha de queijo empada de palmito, enroladinho de 
calabresa, esfirra de carne e quibe) devem ser servidos quentes; 

• Os refrigerantes, água mineral e sucos devem ser servidos gelados; 

• Café e chá servidos quentes. 

6. Estimativa de valor para a contratação: 
• Valor total estimado é de R$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos reais), incluso taxas, impostos, 

frete. 

7. Justificativa para o não parcelamento da solução (lotes): 
• Tendo em vista que o agrupamento dos itens em dois lotes atende melhor ao interesse público 

na medida que assegura maior eficiência técnica e melhor qualidade dos serviços prestados,